АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2024  года                                                                       № 208

Тверь

О внесении изменений в постановление администрации Калининского

муниципального округа Тверской области № 1362 от 29.12.2023 г. «Об

утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие

редакции газеты «Ленинское знамя» на 2024-2029 годы»

 В соответствии с Приказом Финансового управления администрация

Калининского муниципального округа Тверской области №8-нп от 18.01.2024

г., администрация Калининского муниципального округа

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие

редакции газеты «Ленинское знамя» на 2024-2029 годы», утвержденную

постановлением  администрации Калининского района от 29.12.2023 № 1362,

следующие изменения:

1.1 . В Паспорте муниципальной программы  «Поддержка и развитие

редакции газеты «Ленинское знамя» на 2024-2029 годы»   Объемы

бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

муниципальной программы изложить в новой редакции :

Объемы

бюджетных

ассигнований

на реализацию

мероприятий

муниципально

й программы

Всего: 19 859,4 тыс. руб., в том числе по годам:

Годы 2024 2025 2026 2027     2028    2029

Всего 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9

бюджет

района 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0

областной

бюджет

894,9

894,9 894,9 894,9 894,9 894,9

1.2.  В Паспорте  подпрограммы «Поддержка общественного сектора и

обеспечение информационной открытости деятельности органов власти»

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

на реализацию

мероприятий

муниципально

й программы

Всего: 19 859,4 тыс. руб., в том числе по годам:

Годы 2024 2025 2026 2027     2028    2029

Всего 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9

бюджет

района 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0

областной

бюджет

      894,9 894,9 894,9 894,9 894,9 894,9

1.3. Изложить Раздел IV  Ресурсное обеспечение программы

 в следующей редакции:

Источниками реализации программы являются средства районного

бюджета Калининского района, субсидии из областного бюджета Тверской

области. Объем бюджетных ассигнований, которые планируется направить на

реализацию муниципальной программы, составит  19 859,4 тыс. руб., в том

числе по годам:

Всего: 19 859,4 тыс. руб., в том числе по годам:

Годы 2024 2025 2026 2027     2028    2029

Всего 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9 3 309,9

- бюджет

района 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0 2 415,0

- областной

бюджет

       894,9 894,9 894,9 894,9 894,9 894,9

Кроме того, на выполнение мероприятий муниципальной программы

направляются доходы от деятельности АНО «Редакция газеты «Ленинское

знамя».

         1.4. Характеристику муниципальной программы Калининского

муниципального района Тверской области «Поддержка и развитие редакции

газеты «Ленинское знамя» на 2024-2029 годы» изложить в новой редакции

согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации Калининского муниципального округа

Вишнякову О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания,

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское

знамя» и размещению на официальном сайте администрации Калининского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Калининского муниципального округа                                  С.А.Румянцев

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год значение год
достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

6 0 1 1 2 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          тыс.
рублей

2,452.4 2,499.3 3,397.9 1,997.9 2,547.9 2,497.9 2,497.9 15,438.8 2027

Цель программы  "Создание условий для равного доступа и своевременного получения
населением муниципального района  информации через  печатное средство массовой
информации -  Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Ленинское
знамя»"
Показатель 1 цели программы "Тираж районной газеты" экз. 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 12,660.0 2027
Показатель 2 цели программы "Количество публикаций нормативно-правовых актов и
материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации
исполнительных органов государственной власти Тверской области"

экз. 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 2,220.0 2027

Показатель цели программы  3  " Уровень удовлетворенности населения района
содержанием газетных публикаций"

% 90.0 90.0 91.0 92.0 93.0 94.0 95.0 95.0 2027

Показатель цели программы  4   "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб. 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  1   «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной
открытости деятельности органов власти»

тыс.
рублей

2,452.4 2,499.3 3,397.9 1,997.9 2,547.9 2,497.9 2,497.9 15,438.8 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача   1 подпрограммы 1   "Поддержка и развитие АНО "Редакция газеты "Лениниское
знамя"

тыс.
рублей 2,452.4 2,449.3 3,282.9 1,982.9 2,532.9 2,497.9 2,497.9 15,243.8 2027

Показатель   1 задачи 1   "Тираж районной газеты" экз. 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 12,660.0 2027

Показатель 2  задачи 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб. 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 1 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6 тыс.
рублей

852.4 849.3 897.9 897.9 897.9 897.9 897.9 5,338.8 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 S 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6
тыс.

рублей 1,600.0 1,600.0 2,385.0 1,085.0 1,635.0 1,600.0 1,600.0 9,905.0 2027

Показатель   мероприятия 1 "Тираж районной газеты" экз. 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 12,660.0 2027

Показатель мероприятия 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб. 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Задача 2  подпрограммы 1.002  "Укрепление материально- технической базы АНО
«Редакция газеты «Ленинское знамя»"

тыс.
рублей 0.0 50.0 115.0 15.0 15.0 0.0 0.0 10.1 2027

Показатель 1  задачи 2 "Предоставление субсидии на укрепление материально-технической
базы редакции"

да - 1
нет -0

0 1 1 1 1 1 1 1

Показатель 2  задачи 2  Приобретение современного оборудования. ед. 0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 1 0 4 9 0 6 3 3 2 4 6 тыс.
рублей 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 S 0 4 9 0 6 3 3 2 4 6 тыс.
рублей 0.0 50.0 15.0 15.0 15.0 0.0 0.0 0.0 2027

Показатель 1  мероприятия 1 "Количество единиц приобретаемого оборудования " ед. 0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2   "Создание эффективной, открытой системы информирования общества
об основах муниципальной политики, основных направлениях развития муниципального
образования Тверской области "Калининский район"

тыс.
рублей 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 2027

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1   подпрограммы 2  "Информирование общества об основах муниципальной
политики, основных направлениях развития муниципального образования Тверской
области "Калининский район", наиболее важных событиях, происходящих на территории
Калининского района и Тверской области

тыс.
рублей 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 2027

Мероприятие  1  подпрограммы 2.001 "Публикация нормативно-правовых актов и
материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации
исполнительных органов государственной власти Тверской области"

да - 1
нет -0 1 1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 мероприятия    1  "Количество публикаций нормативно-правовых актов и
материалов органов местного самоуправления Калининского района, информации
исполнительных органов государственной власти Тверской области"

370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 2,220.0 2027

Показатель 2 мероприятия 1 " Уровень удовлетворенности населения района содержанием
газетных публикаций"

экз. 90.0 90.0 91.0 92.0 93.0 94.0 95.0 95.0 2027

« Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2022-2027 годы»

"Поддержка и развитие редакции газеты "Ленинское знамя" на 2022-2027 годы""

код
администратора

программы
раздел

Мероприятие   подпрограммы 1.001  «Предоставление субсидии на укрепление
материально-технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя».

Целевое (суммарное)
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, наименование
подпрограмм, задач, мероприятий и административных мероприятий подпрограмм,

наименование показателей задач, мероприятий, административных мероприятий

Дополнительный аналитический
код

Годы реализации программы

подраздел
2021 год

Единица

измерен
ия

Мероприятие   подпрограммы 1.001  «Предоставление субсидии на поддержку редакции
районной газеты "Ленинское знамя"

классификация целевой статьи расхода бюджета

Коды бюджетной классификации

Приложение 1
к муниципальной программе

Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского района

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год значение год  достижения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 29 30 31 32 33 34 35 36

6 0 1 1 2 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          тыс. рублей 3,309.9 3,309.9 3,309.9 3,309.9 3,309.9 3,309.9 19,859.4 2029

Цель программы  "Создание условий для равного доступа и своевременного получения
населением муниципального района  информации через  печатное средство массовой
информации -  Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Ленинское
знамя»"
Показатель 1 цели программы "Тираж районной газеты" экз. 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 12,660.0 2029
Показатель 2 цели программы "Количество публикаций нормативно-правовых актов и
материалов органов местного самоуправления Калининского округа, информации
исполнительных органов государственной власти Тверской области"

экз. 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 2,220.0 2029

Показатель цели программы  3  " Уровень удовлетворенности населения округа содержанием
газетных публикаций" % 92.0 93.0 94.0 95.0 95.0 95.0 95.0 2029

Показатель цели программы  4   "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб. 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  1   «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной
открытости деятельности органов власти»

тыс. рублей 3,309.9 3,309.9 3,309.9 3,309.9 3,309.9 3,309.9 19,859.4 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Задача   1 подпрограммы 1   "Поддержка и развитие АНО "Редакция газеты "Лениниское
знамя"

тыс. рублей
3,293.6 3,294.9 3,294.9 3,294.9 3,293.6 3,293.6 16,471.9 2029

Показатель   1 задачи 1   "Тираж районной газеты" экз. 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 0.0 2029

Показатель 2  задачи 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание" руб. 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 1 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6 тыс. рублей 894.9 894.9 894.9 894.9 894.9 894.9 5,369.4 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 S 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6
тыс. рублей

2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 14,400.0 2029

Показатель   мероприятия 1 "Тираж окружной  газеты" экз. 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 2,110.0 12,660.0 2029

Показатель мероприятия 1  "Уровень цен на периодическое печатное издание"
руб.

10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 10.1 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Задача 2  подпрограммы 1.002  "Укрепление материально- технической базы АНО «Редакция
газеты «Ленинское знамя»"

тыс. рублей
15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 10.1 2029

Показатель 1  задачи 2 "Предоставление субсидии на укрепление материально-технической
базы редакции"

да - 1   нет -0 1 1 1 1 1 1 1

Показатель 2  задачи 2  Приобретение современного оборудования. ед. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 1 0 4 9 0 6 3 3 2 4 6
тыс. рублей

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 2 S 0 4 9 0 6 3 3 2 4 6
тыс. рублей

15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 2029

Показатель 1  мероприятия 1 "Количество единиц приобретаемого оборудования " ед. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2   "Создание эффективной, открытой системы информирования общества об
основах муниципальной политики, основных направлениях развития Калининского
муниципального округа Тверской области

тыс. рублей
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 2029

6 0 1 1 2 0 4 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1   подпрограммы 2  "Информирование общества об основах муниципальной
политики, основных направлениях развития Калининского муниципального округа Тверской
области,  наиболее важных событиях, происходящих на территории Калининского округа и
Тверской области

тыс. рублей

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2029

Мероприятие  1  подпрограммы 2.001 "Публикация нормативно-правовых актов и материалов
органов местного самоуправления Калининского округа, информации исполнительных
органов государственной власти Тверской области"

да - 1   нет -0
1 1 1 1 1 1 1 2029

Показатель 1 мероприятия    1  "Количество публикаций нормативно-правовых актов и
материалов органов местного самоуправления Калининского округа, информации
исполнительных органов государственной власти Тверской области"

370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 2,220.0 2029

Показатель 2 мероприятия 1 " Уровень удовлетворенности населения района содержанием
газетных публикаций" экз. 92.0 93.0 94.0 95.0 95.0 95.0 95.0 2029

Глава  Калининского муниципального округа________________________С.А. Румянцев

Начальник финансового управления Калининского муниципального округа _____________________  К.Ж.Кочарян

Характеристика   муниципальной   программы  Калининского муниципального округа Тверской области
« Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2024-2029 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского округа

Коды бюджетной классификации
Дополнительный аналитический код

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, наименование
подпрограмм, задач, мероприятий и административных мероприятий подпрограмм,

наименование показателей задач, мероприятий, административных мероприятий

Единица
измерения

Мероприятие   подпрограммы 1.001  «Предоставление субсидии на укрепление материально-
технической базы АНО «Редакция газеты «Ленинское знамя».

Целевое (суммарное) значение показателякод
администратора

программы
раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета

Мероприятие   подпрограммы 1.001  «Предоставление субсидии на поддержку редакции
окружной газеты "Ленинское знамя"

	характеристика
	характеристика (2)